

025/DM/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
FOREST DEPARTMENT TEST – FOREST LAW AND FOREST REVENUE
(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write the function of Central Zoo Authority of India.

மத்திய வன உயிரின பூங்கா ஆணையத்தின் பணிகள் குறித்து விவரிக்கவும்.

2. Write the procedures involved from section 4 to 6 of the Tamil Nadu Forest Act, 1882 in declaring any land as Reserved Forests.

1882, தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 4 முதல் 6 வரையிலான படி ஒரு நிலப்பரப்பினை காப்புக்காடாக அறிவிக்கும் நடைமுறைகளை விவரிக்கவும்.

[Turn over

3. Write the procedures involved from section 18 to 20 of the Wildlife (Protection) Act, 1972 in declaring any land as Sanctuary.

1972, வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் பிரிவு 18 முதல் 20 வரையிலான படி ஒரு நிலப்பரப்பினை சரணாலயமாக அறிவிக்கும் நடைமுறைகளை விவரிக்கவும்.

4. Discuss the right of private defense under India Penal code.

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் சுயப்பாதுகாப்பு குறித்து விவரிக்கவும்.

5. What are the Duties of State Board for Wild life?

மாநில வன உயிரின வாரியத்தின் கடமைகள் என்ன?

6. Describe the Power to arrest without warrant under Tamil Nadu Forest Act, 1882.

1882ம் ஆண்டு வனச்சட்டத்தின்படி பிடிக்கட்டளையின்றி கைது செய்வதற்கான அதிகாரம் பற்றி விவரி.
